
令和 4年 2月 

会 員 各 位 
 

一般社団法人茨城県経営者協会 

専務理事 加藤 祐一 

 

「公開講演会」（無料）のご案内 
 

拝啓  ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会活動に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、当協会は来る 3月 15日、本年度第 3回理事会を開催いたします。 

当日は、国の認定制度である、健康経営優良法人『ホワイト 500』を 3 年連続で取得されている、

水戸ヤクルト販売株式会社代表取締役社長の内藤学氏から、「健康経営優良法人 ホワイト 500 認定

に係る取り組み～健康経営のメリット、健康経営推進に係るおすすめメニュー～」と題しご講演いた

だきます。 

  つきましては、折角の機会でもございますので、広く会員の皆様にご聴講いただけるよう「公開講

演会」として開催することにいたしましたので、ご関心がございましたら是非ご聴講いただきたく、

お願い方々ご案内申し上げます。                                                       敬具 

記 
 

１．と  き ３月１５日（火）１５：４０～１７：００  （受付は１５：１０から始めます） 

２．ところ 茨城県産業会館 1階「大会議室」（ＪＲ水戸駅南口から徒歩３分） 

３．演  題 「健康経営優良法人 ホワイト 500 認定に係る取り組み 

～健康経営のメリット、健康経営推進に係るおすすめメニュー～」 

講師：水戸ヤクルト販売株式会社 代表取締役社長 内藤 学氏 

 
 
 
 
 

４．聴講料 無料 

５．申込方法 下記申込書に所要事項をご記入の上、ＦＡＸにて事務局までお申し込み下さい。 

        お申込み頂いた方に別途参加票はお送り致しませんので予めご了承下さい。 

   ※ 会場での聴講は先着 20 名、それ以外の方は後日のオンデマンド配信でお願いいたします。 

６．お願い 会館駐車場は台数に限りがあり、混雑も予想されますのでご注意下さい。その場合、 

近隣の有料駐車場を各自ご負担の上、ご利用願います。 

７．お問合せ先 (一社)茨城県経営者協会事務局 澤畑英史までお願いします。 

    TEL： ０２９－２２１－５３０１     FAX： ０２９－２２４－１１０９ 

    Ｅメール：sawahatah@ikk.or.jp 
 

 茨城経協ＦＡＸ ０２９－２２４－１１０９ 

第３回理事会「公開講演会」（3/15）聴講申込書 

(一社)茨城県経営者協会（澤畑英史）行き 

会  社  名  

聴講者役職・ご氏名  □会場での聴講 □後日オンデマンド配信 

聴講者役職・ご氏名  □会場での聴講 □後日オンデマンド配信 

ＴＥＬ  

1960 年（昭和 35 年）生まれ 62 歳。水戸市内の小・中・高校を卒業し早稲田大学第一文学部を卒業。1983

年（昭和 58 年）に㈱電通に入社、約 20 年間広告営業に従事。2010 年（平成 22 年）水戸ヤクルト販売株式

会社代表取締役社長に就任、現在に至る。・主な公職：茨城県教育委員・水戸商工会議所副会頭。・趣味は落語・

ゴルフ・ロードバイク。特に落語は『好文亭文文（こうぶんていぶんぶん）』という芸名で社会人落語家仲間

と定期公演を開催。（現在はコロナで休止中） 



 


